
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «МБДОУ 
«Детский сад п. Соблаго» 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 
                                                                              
от 31.08.2023                                                                                  № 42-од 
 
«О назначении лиц, ответственных за организацию безопасной работы» 
      
             В целях обеспечения безопасных условий труда при проведении  
учебно - воспитательного процесса, обеспечения безопасности жизни и здоровья 

воспитанников во время образовательного процесса.                                    
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Возложить ответственность за создание благоприятных условий проживания детей 

дошкольного возраста, обеспечение безопасности, организацию образовательно-
воспитательного процесса в соответствие  с требованиями ФГОС ДОО на 

руководителя образовательной организацией Решитову Л.А.. 
2. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья воспитанников, безопасное 

проведение воспитательно-образовательного процесса на воспитателей ДОО: 
Левадную М.Л..,  Никитину Е.В. 

3. Возложить ответственность за санитарно-гигиеническое состояние бытовых и 

вспомогательных помещений на помощника воспитателя Медвежонкову И.Н. 
4. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию здания образовательного 

учреждения, безопасную работу обслуживающего персонала на дворника 

Ливадную М.Л. 
5. Повысить персональную ответственность сотрудников детского сада за жизнь и 

здоровье воспитанников во время передвижения по зданию, выхода и возвращения 

с прогулки. Воспитанники должны быть под постоянным присмотром воспитателя 

и помощника воспитателя. 
6. Воспитателям: 

- принимать и передавать воспитанников лично родителям (законным 

представителям). 
       7.  Категорически запрещается нахождение посторонних лиц на территории детского 

сада, организации какой-либо торговли. 
        8. В период с 9.00 до 16.00 калитка и входные двери. Ведущие в групповую комнату 

должны быть закрыты на ключ.  
         9. В период с 17.00 до 7.30 все выходы, ведущие на территорию детского сада 

должны быть закрыты на замок. 
         10. Сторожу Галактионовой Н.Е.приложить максимальные усилия для исключения 

нахождения посторонних лиц на территории детского сада  
         11.Контроь за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
   Заведующая МБДОУ  
  « Детский сад п. Соблаго»____________ Решитова Л.А. 
 
С приказом ознакомлены: 
 
 


